

P.W.1 திரு.சதீஸ்குமார்

சாட்சி மனுவின் பெயரில் திரும்ப அழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு எதிரி தரப்பு குறுக்குவிசாரணை :

1) நான் பொங்கலூரில் ரெடிமேட் துணி கடை வைத்து 7 வருடங்களாக நடத்தி வருகிறேன். எனக்கு வருட மொத்த வருமானம் ரூ.15 இலட்சம் ஆகும். இலாபம் உட்பட ஆகும். நான் வருமான வரி செலுத்தவில்லை. நான் பொங்கலூர் கிளை கரூர் வைசியா வங்கி, திருப்பூர் கார்பரேசன் வங்கி ஆகிய இரு வங்கியில் கணக்கு வைத்துள்ளேன். ஆடிட்டரை வைத்து கணக்கு வழக்கு பார்த்து வருகிறேனா என்றால் இல்லை. நான் LIC ஏஜெண்டாக வேலை பார்த்தால் அந்த கமிஷன் மட்டும் திருப்பூர் கார்பரேசன் வங்கி கணக்கில் வரவு வைக்கப்படும்.

2) கரூர் வைசியா வங்கியில் 2016 வருடத்திலிருந்து கணக்கு வைத்துள்ளேன். 2016 ஆம் வருடத்திலிருந்து வங்கி கணக்கை இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்ய தயாராக உள்ளேன். எதிரிக்கு ரூ.13 இலட்சம் கொடுத்து இருப்பதாக சொல்லியிருப்பதில் ரூ.13 இலட்சம் எனக்கு எவ்வாறு வந்தது என்றால் மாதம் ரூ.50,000/- தொகை கட்டிட வாடகையாக எனக்கு கிடைக்கிறது. அதை வைத்து கொடுத்தேன். அந்த கட்டிடம் யார் பெயரில் உள்ளது என்றால் பொங்கலூரில் எனது பெயரில் உள்ளது. வருடத்திற்கு ரூ.6 இலட்சம் கட்டிட வாடகை வருவதற்கு வருமான வரி செலுத்துகிறேனா என்றால் இல்லை. மேற்படி வாடகையை எனக்கு ரொக்கமாக கையில் செலுத்திவிடுவார்கள். வங்கி கணக்கில் செலுத்தமாட்டார்கள். எனது கடையில் சந்தோஷ், ராமராஜ், பாண்டியன், அம்பாள் பைனான்ஸ் அடகு கடை ஆகியோர் உள்ளனர். மேல் வீட்டில் மனோஸ்குமார் வாடகைக்கு இருந்து வருகிறார்.

3) மேற்படி 5 நபர்கள் எந்த வருடத்திலிருந்து வாடகைக்கு குடியிருந்து வருகிறார்கள் என்றால் அடிக்கடி வந்து செல்வதால் திட்டவாட்டமாக சொல்லமுடியாது. இதே நீதிமன்றத்தில் இந்த வழக்கை தவிர 6 காசோலை மோசடி வழக்குகள் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். அதில் 5 வழக்குகள் 2021 ஆம் வருடத்திலும், 1 வழக்கு 2023 ஆம் வருடத்திலும் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். இத்தனை

நபர்களுக்கு நான் பணம் கொடுத்ததற்கு Money Lender Act ன் கீழ் உரிமம் (License) பெற்றுள்ளேனா என்றால் இல்லை. மொத்தமாக நான் ரூ.30 இலட்சம் வரை மற்றவர்களுக்கு கடன் கொடுத்துள்ளேன். எதிரிகள் ஆர்.ஆர்.மணி, ஆர்.ஆர்.பாபு ஆகியோர்கள் ராக்கியாபாளையத்தில் குடியிருந்து வருகிறார்கள். ஆர்.ஆர்.மணி ராதா கிருஷ்ணன் வீதியில் குடியிருந்து வருகிறார். ஆர்.ஆர்.பாபு அம்மாபாளையத்தில் ராமகிருஷ்ணா பள்ளி அருகில் குடியிருந்து வருகிறார். அவர் குடியிருக்கும் வீதியின் பெயர் எனக்கு தெரியாது. எதிரிகள் இருவரின் வீட்டின் கதவு எண் எனக்கு தெரியுமா என்றால் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை.

4) ஆர்.ஆர்.மணி வீட்டில் அவரும், அவரது மனைவி, அவரது இரண்டு குழந்தைகள் உள்ளார்கள். ஒரு மகன் படித்து முடித்துவிட்டதாகவும், ஒரு மகன் கல்லூரியில் படித்து கொண்டிருப்பதாகவும் கூறியுள்ளார். அவர்கள் என்ன படிப்பு படித்தார்கள் என்பதை என்னால் குறிப்பிட்டு கூற இயலாது. அவரது மகன்களின் பெயர் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. ஆர்.ஆர்.மணியை கடைசியாக 07.10.2022 ஆம் தேதி என்னுடைய வீட்டில் வைத்து பார்த்தேன்.

5) ஆர்.ஆர்.பாபு வீட்டில் அவரும், அவரது மனைவி, அவரது மகள் உள்ளார்கள். அவரது மனைவி, மகள் பெயர் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. ரூ.13 இலட்ச தொகையை 23.08.2022 ஆம் தேதி எனது வீட்டில் வைத்து மதியம் 12.00 முதல் 12.30 மணிக்குள் எதிரிகள் இருவரிடமும் கொடுத்தேன். உண்மையில் நான் சொல்வது தவறு என்றாலும், அந்த சமயத்தில் ஆர்.ஆர்.பாபு தனியார் நிறுவனத்தில் பணி செய்து கொண்டிருந்தார் என்றாலும், அதை தெரியாமல் நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. வழக்கு காசோலையை 06.10.2022 ஆம் தேதி ஆர்.ஆர்.மணி என்னிடம் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் வேறு ஒரு மூன்றாம் நபருக்கு பிணாமியாக இருந்து வழக்கு தாக்கல் செய்து நடத்தி வருகிறேன் என்றால் சரியல்ல.

6) ம.சா.ஆ.1 ல் உள்ள கையொப்பமும், காசோலையில் உள்ள கையொப்பமும் ஆர்.ஆர்.மணியின் கையொப்பம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. ம.சா.ஆ.1 இரகீதில் 2 வதாக சாட்சி கையொப்பம் செய்த நாராயணசாமி எனது நண்பர் ஆவார். 1 வது சாட்சி ரவிச்சந்திரனை ஆர்.ஆர்.மணியும், ஆர்.ஆர்.பாபுவும் அழைத்து வந்தார்கள். 1 வது சாட்சி ரவிச்சந்திரனை ஆர்.ஆர்.மணியும், ஆர்.ஆர்.பாபுவும் அழைத்து வந்ததாக பொய்யாக

சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும், உண்மையில் ஆர்.ஆர்.பாபு அன்றைய தினம் அவரது நிறுவனத்தில் பணியில் இருந்தார் என்றால் சரியல்ல. இரஃது ஆவணத்தில் உள்ள சீலானது எதிரிகள் எந்த சமயத்திலும் பயன்படுத்தியதில்லை என்றாலும், அதனை போலியாக தயார் செய்து ம.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் வைத்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. எதிரிகளின் நிறுவனமானது 2019 ஆம் ஆண்டிலேயே நஷ்டம் ஏற்பட்டு மூடப்பட்டுவிட்டது என்றாலும், அதன்பின்பு அந்த நிறுவனத்திற்கு தொடர்புடைய வியாபார நடவடிக்கைகள் எதுவும் நடைபெறவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. 2019 ஆம் ஆண்டிலேயே நிறுவனம் மூடப்பட்டதால் ராமராஜ் நிறுவனத்தில் கோகிலா Brand ல் Production Manager ஆக தற்போதுவரை ஆர்.ஆர்.பாபு பணி செய்து வருகிறார் என்றால் சரியல்ல. 2019 ஆம் ஆண்டில் எதிரி நிறுவனம் மூடப்பட்டபோது நிறுவனத்தின் Letter Head மற்றும் காசோலைகளை கையாடல் செய்து என் மூலமாக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்றால் சரியல்ல.

7) வழக்கு காசோலையை வங்கியில் பணமாக்க தாக்கல் செய்தபோது கையொப்பம் வேறு வடிவமாக உள்ளது என்ற காரணத்தினால் திருப்பப்பட்டது என்றால் சரிதான். காசோலையில் நானே கையொப்பம் செய்து நானே பூர்த்தி செய்து மோசடி செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. இரஃது ஆவணத்தில் சாட்சியாக கையொப்பம் செய்த ரவிச்சந்திரன் எனது நண்பர் என்றாலும், தற்போது வழக்கிற்காக அவரை எதிரிகள் அழைத்துவந்ததாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. ம.சா.ஆ.1 இரஃது ஆவணத்தை எதிரிகள் நிறுவனம் எந்த காலத்திலும் ஏற்படுத்தி கொடுக்கவில்லை என்றாலும், வழக்கிற்காக தயார் செய்தேன் என்றாலும் சரியல்ல. நான் செய்த வழக்கறிஞர் அறிவிப்பிற்கு எதிரிகள் பதில் அறிவிப்பு செய்தார்கள் என்றால் சரிதான். தாமதமாக அனுப்பினார்கள். அவர்களுடைய பதில் அறிவிப்பிற்கு நான் மறுப்பு தெரிவித்து பதில் அறிவிப்பு செய்தேனா என்றால் இல்லை.

8) நான் மோசடியாக செய்த அறிவிப்பில் மாரடைப்பு ஏற்பட்டு ஆர்.ஆர்.மணி இறந்துவிட்டார் என்றால் சரியல்ல. போன் மூலமாக எதிரிகளிடம் பணத்தை கேட்டேன். எதிரிகளின் போன் நம்பர் எனக்கு தெரியும். எனது செல்போனில் பதிவு செய்துள்ளேன். மனப்பாடமாக தெரியாது. சுமார் எத்தனை முறை போனில் தொடர்பு கொண்டு கேட்டு இருப்பேன் என்றால் ஞாபகம் இல்லை. நான் போன் செய்து பணம் கேட்டதற்கு எனது

செல்போன் நிறுவனத்திடமிருந்து அறிக்கை பெற்று தாக்கல் செய்ய தயாராக உள்ளேனா என்றால் இல்லை. என்னிடம் இரண்டு செல்போன் நம்பர் உள்ளது. அதை இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்ய தயாராக உள்ளேன். எதிரிகளின் போன் நம்பர், முகவரி போன்ற விபரங்கள் எனக்கு தெரியாது என்றாலும், வழக்கிற்காக தெரியும் என்று பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. உண்மையில் நான் கடன் கொடுத்து இருந்தால் கடன் பத்திரமோ, புரோ நோட்டோ வாங்கி இருப்பேன் என்றால் சரியல்ல, நான் நம்பிக்கையின் பேரில் கொடுத்தேன். எதிரிகளுக்கு என்னை யார் என்று தெரியாது என்றாலும், நீதிமன்றத்தில் தான் முதல்முறையாக எதிரி பார்த்துள்ளார் என்றாலும் சரியல்ல. நான் மோசடியாக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளதால் தள்ளுபடி செய்யதக்கது என்றால் சரியல்ல. எதிரிகளுக்கு பணம் கொடுக்கும் அளவிற்கு எனக்கு வசதி வாய்ப்பு இல்லை என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை: இல்லை.

சாட்சி விசாரணை என்னால் தட்டச்சுக்கு நேரடியாக சொல்லப்பட்டு, அவரால் கணினியில் நேரடியாக தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, என்னால் பிழைகள் திருத்தப்பட்டு சரிபார்க்கப்பட்டது. சாட்சியிடம் கொடுத்து அவர் படித்து பார்த்து சரியென கையெழுத்து செய்தார்.

ஓம்/-க.சித்ரா,  
நீதித்துறை நடுவர்,  
பல்லடம்.