

வாக்குமூலம்

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், பல்லடம்

வழக்கு எண் : STC 88 of 2023

வழக்கு சாட்சி - PW 2

பெயர்	: திரு.கார்த்திக்ராஜா	ஜாதி	:
தந்தை பெயர்	: தியாகராஜன்	தொழில்	: கிளை மேலாளர்
கிராமம்	: City Union Bank, Tiruppur Main Branch	சமயம்	:
தாலுக்கா	: திருப்பூர்	வயது	: 38

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on 27.02.2024.

(புகார்தாரர் மற்றும் எதிரி ஆஜர்).

முதல் விசாரணை:

நாள்: 27.02.2024

1. இந்த வழக்கில் சாட்சியம் அளிப்பதற்கு எனக்கு நீதிமன்றத்திலிருந்து அழைப்பாணை வந்தது. ராம்குமார் பேஷன்ஸ் என்ற பங்குதாரர் நிறுவனம் எங்களது வங்கியில் 07.08.2008 ஆம் தேதி வங்கி கணக்கு திறந்ததற்கான **Account Opening Form** உண்மை நகல் ம.சா.ஆ.11 ஆக தாக்கல் செய்கிறேன். அந்த நிறுவனத்தின் பங்குதாரர்களாக ஆர்.ஆர்.மணி, ஆர்.ஆர்.பாபு இருவர் காண்பிக்கப்பட்டுள்ளார்கள். அந்த நிறுவனத்தின் பங்குதாரர் ஒப்பந்தத்தின் உண்மை நகலை ம.சா.ஆ.12 ஆக தாக்கல் செய்கிறேன். அந்த நிறுவன பங்குதாரர்களின் **Specimen Signature** அடங்கிய **Proforma** வின் உண்மை நகலை ம.சா.ஆ.13 ஆக தாக்கல் செய்கிறேன். வங்கி கணக்கை இருவரும் சேர்ந்தும், தனியாகவும் இயக்கி கொள்ள உரிமை உண்டு.

2. வழக்கு காசோலை எங்களது வங்கியால் கொடுக்கப்பட்ட காசோலை ஆகும். வழக்கு காசோலையில் ஆர்.ஆர்.பாபுவின் கையொப்பம் மாதிரி தெரிகிறது. வழக்கு காசோலையில் உள்ள கையொப்பத்தின் Stroke ஒத்துபோகவில்லை.

எதிரி தரப்பு குறுக்குவிசாரணை

3. எதிரி தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர். குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்று எடுத்துரைத்ததால் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்று முடித்துவைக்கப்படுகிறது.

மறுவிசாரணை: இல்லை.

சாட்சி விசாரணை என்னால் தட்டச்சுருக்கு நேரடியாக சொல்லப்பட்டு, அவரால் கணினியில் நேரடியாக தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, என்னால் பிழைகள் திருத்தப்பட்டு சரிபார்க்கப்பட்டது. சாட்சியிடம் கொடுத்து அவர் படித்து பார்த்து சரியென கையெழுத்து செய்தார்.

ஓம்/-க.சித்ரா,
நீதித்துறை நடுவர்,
பல்லடம்.