

வாக்குமூலம்

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், பல்லடம்

வழக்கு எண் : STC 88 of 2023

வழக்கு சாட்சி - DW 1

|             |                     |        |   |                    |
|-------------|---------------------|--------|---|--------------------|
| பெயர்       | : திரு.ஆர்.ஆர்.பாபு | ஜாதி   | : |                    |
| தந்தை பெயர் | : ராமசாமி           | தொழில் | : | Production Manager |
| கிராமம்     | : ராக்கியாபாளையம்   | சமயம்  | : |                    |
| தாலுக்கா    | : அவிநாசி           | வயது   | : | 50                 |

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on 29.08.2024.

(புகார்தாரர் ஆஜர்).

முதல் விசாரணை:

நாள்: 29.08.2024

1. புகார்தாரரை எனக்கு யார் என்றே தெரியாது. இந்த வழக்கிற்கு வந்த பிறகு தான் எனக்கு புகார்தாரரை தெரியும். 2000 ஆம் ஆண்டிலிருந்து ராம்குமார் பேஷன் என்ற நிறுவனத்தின் நானும், எனது அண்ணன் ஆர்.ஆர்.மணி என்பவரும் சேர்ந்து 2018 ஆம் ஆண்டு வரை நடத்தி வந்தோம். 2018 ஆம் ஆண்டுவரை உற்பத்தி பிரிவில் நான் வேலை செய்து வந்தேன். எனக்கு நிறுவனத்தில் உள்ள வரவு செலவு எதுவும் தெரியாது. 2019 ல் எனது அண்ணன் மகன்கள் நிறுவனத்தின் நிர்வாகத்தில் வந்ததால் நான் நிறுவனத்தை விட்டு வெளியேறிவிட்டேன். Aarow Knit Garments என்ற தனியார் நிறுவனத்தில் உற்பத்தி பிரிவில் வேலை பார்த்து சம்பாதித்து வருகிறேன். நான் புகார்தாரருடன் எந்தவொரு சமயத்திலும் தொலைபேசிலோ, நேரிலோ, அலுவலகத்தில் வைத்தோ பார்த்ததும் இல்லை, பேசியதும் இல்லை.

2. 22.11.2022 ஆம் தேதியன்று இந்த வழக்கின் புகார்தாரர் எனக்கும், எனது அண்ணனுக்கும் அறிவிப்பு அனுப்பி இருந்தார். 14.12.2022 ஆம் தேதி நானும், எனது அண்ணனும் அந்த அறிவிப்பிற்கு பதில் அறிவிப்பு செய்தோம். அதற்கு எந்த பதிலும் புகார்தாரர் செய்யவில்லை. இது சம்மந்தமாக எனது அண்ணனிடம் விசாரித்தபோது புகார்தாரரை யார் என்று தெரியாது என்றும், புகார்தாரர் தாக்கல் செய்துள்ள Letter Pad, காசோலை, அதில் உள்ள கையொப்பம் ஆகியவை எதுவும் நம்முடையது இல்லை.

அனைத்தும் போலியானவையாக உள்ளது. ஒரு மாதம் அவர் மனஉலைச்சலில் இருந்தார்.நான் பதில் அறிவிப்பு செய்த 14.12.2022 ஆம் தேதியிலிருந்து 3 நாட்களில் மாரடைப்பு ஏற்பட்டு எனது அண்ணன் இறந்துவிட்டார். அவர் இறப்பதற்கு முன்பு புகார்தாரும், அவருடன் சேர்ந்த சாட்சிகள் நாராயணசாமி, ரவிச்சந்திரன் ஆகியோர்கள் பொய்யான வழக்கு தாக்கல் செய்து மிகுந்த மன உலைச்சலுக்கு உட்படுத்துவதாக என்னிடம் அடிக்கடி சொல்லிவந்தார்.

3. முதலில் எனது அண்ணன் பணம் வாங்கியதாக இருந்தது. எனது அண்ணன் இறந்த பிறகு நான் பணம் வாங்கியதாக மாற்றி இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார்கள். நான் பணம் வாங்கியதாக சொல்லப்படும் 23.08.2022 ஆம் தேதியன்றும், நாங்கள் வழக்கு காசோலை கொடுத்ததாக சொல்லப்படும் 06.10.2022 ஆம் தேதியன்றும் நானும், எனது அண்ணனும் எங்களது நிறுவனத்தில் வேலை செய்து கொண்டிருந்தற்கான ஆவணங்களை தாக்கல் செய்ய தயாராக உள்ளேன். அந்த ஆவணங்கள் நிறுவனத்தில் இருப்பதால் அதற்கு தனியாக மனுதாக்கல் செய்து தருவிக்கிறேன். பொய்யாக புகார் கொடுத்துள்ள புகார்தாரர் மீது நடவடிக்கை எடுத்து அவருக்கு தக்க தண்டனை கொடுத்து என்னை இந்த வழக்கிலிருந்து விடுவிக்க கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

**புகார்தாரர் தாப்பு குறுக்குவிசாரணை :**

4. நானும், எனது அண்ணன் ஆர்.ஆர்.மணி இருவரும் பங்குதாரர் என்று சொல்வதற்கு அதற்கான ஆவணங்களை இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. வங்கியில் உள்ளது. வங்கியிலிருந்து தாக்கல் செய்கிறேன். 2019 ஆம் ஆண்டில் நான் நிறுவனத்திலிருந்து வெளியேறிதற்கு வங்கியில் பங்குதாரரிலிருந்து வெளியேறியதற்கான ஆவணங்களை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. இந்த வழக்கிலிருந்து தப்பிக்க வேண்டி 2019 ஆம் ஆண்டில் நிறுவனத்திலிருந்து வெளியேறியதாக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. . Aarow Knit Garments என்ற தனியார் நிறுவனத்தில் உற்பத்தில் பிரிவில் வேலை செய்வதை காண்பிப்பதற்கான ஆவணங்களை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. தாக்கல் செய்ய போய்கிறேன்.

5. தற்போது என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் ம.சா.ஆ.1 ல் உள்ள Letter Pad எங்கள் நிறுவனத்துடையதா என்றால் சரிதான். அதில் உள்ள சங்கதிகள் எங்களுடையது இல்லை. எங்கள் நிறுவனத்துடையது தான். அதில் உள்ள முத்திரை, கையொப்பம் யாருடையது என்றால் அதில் உள்ள முத்திரை எங்களுடையது. கையொப்பம் எங்களுடையது இல்லை. உண்மையில் அதில் உள்ள கையொப்பம் எங்களுடையது என்றால் சரியல்ல. நான் வழக்கிலிருந்து தப்பிக்க வேண்டி கையொப்பம் என்னுடையது இல்லை என்று பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வழக்கு காசோலை எங்களது நிறுவனத்தை சார்ந்ததா என்றால் சரிதான். காசோலையில் பூர்த்தி செய்யப்பட்ட விபரங்களும், கையொப்பமும் யாருடையது என்றால் எங்களுடையது இல்லை. உண்மையில் வழக்கு காசோலையில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையது தான் என்றாலும், அதை நான் தான் பூர்த்தி செய்தேன் என்றாலும், தற்போது வழக்கிலிருந்து தப்பிக்கவேண்டி மேற்படி சங்கதிகளை இல்லை என்று மறுத்து பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

6. தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் ம.சா.ஆ.7 ஆவணம் எனது முகவரிக்கு வந்ததா என்றால் வந்தது. அதில் Door Locked Intimation, Intimation என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த சமயத்தில் நான் அந்த முகவரியில் இல்லை. நான் அந்த முகவரியில் வேலை பார்க்கவும் இல்லை. ராதாகிருஷ்ணன் தெரு, அம்மாபாளையம் என்ற முகவரி எனது வீட்டு முகவரியா என்றால் இல்லை. நிறுவன முகவரி ஆகும். பொய்யாக புகார் தாக்கல் செய்துள்ளார் என்று புகார்தாரர் மீது காவல் நிலையத்தில் புகார் எதுவும் கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை. பொய்யாக புகார் கொடுத்துள்ளார் என்று நீதிமன்றத்தின் மூலம் புகார்தாரர் மீது நடவடிக்கை எதுவும் எடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். உண்மையில் புகார்தாரரிடமிருந்து கடன் பெற்றுக்கொண்டு வழக்கு காசோலையை கொடுத்து விட்டு ஏமாற்றி இருக்கிறேன் என்றாலும், அதனால் தான் நான் எந்தவிதமான உரிய சட்டப்படியான நடவடிக்கை எதுவும் எடுக்கவில்லை என்றாலும் சரியல்ல.

7. நான், எனது அண்ணன் மற்றும் இரண்டு நபர்கள் சேர்ந்து சக்திவேல் என்ற நபரை ஏமாற்றிவிட்டதாக CCB காவல் நிலையத்தில் வழக்கு பதிவு செய்து தற்போது நீதித்துறை நீதிமன்றம் 3 ல் CC.No.984/2017 என்று வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டு

நிலுவையில் உள்ளது என்றால் சரிதான். அது பொய்யான வழக்கு ஆகும். எனது அண்ணன் வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு வந்ததிலிருந்து மனஉலைச்சலில் உள்ளதற்கு காவல் நிலையத்தில் புகார்தாரர் மீது புகார் எதுவும் கொடுத்தேனா என்றால் எனது அண்ணன் இறந்ததிலிருந்து நானும் பயங்கரமாக 3 மாதங்களாக மன உலைச்சலில் இருந்தேன். அதன்பின்பு நீதிமன்றத்திற்கு செல்லவேண்டாம் என்று முடித்து எடுத்துவிட்டேன். நான் இதுவரை எந்தவிதமான புகாரும் தாக்கல் செய்யவில்லை. எனது அண்ணன் வாங்கிய பணத்தை புகார்தாரருக்கு கொடுக்கமுடியவில்லை என்ற ஏக்கத்தில் இறந்துவிட்டார் என்றால் சரியல்ல. அவர் பணம் வாங்கவே இல்லை. புகார் தாக்கல் செய்ததால் மனஉலைச்சலில் இறந்துவிட்டார்.

8. புகார்தாரருக்கு கொடுக்கவேண்டிய சட்டப்படியான கடனிற்கு நிறுவனத்தின் Letter Pad மற்றும் வழக்கு காசோலையில் கையொப்பம் செய்து புகார்தாரரிடம் கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. பதில் அறிவிப்பானது நான், எனது அண்ணன், எனது நிறுவனம் ஆகியோர்கள் சார்பில் கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். எனது அண்ணன் இறந்த பின்பு வழங்கு சம்மந்தமாக எந்த மாற்றமும் செய்யவில்லை என்றாலும், பழைய நிலையில் தொடர்புகிறது என்றாலும், நான் பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. புகார்தாரரை ஏமாற்றவேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை: இல்லை.

சாட்சி விசாரணை என்னால் தட்டச்சுருக்கு நேரடியாக சொல்லப்பட்டு, அவரால் கணினியில் நேரடியாக தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, என்னால் பிழைகள் திருத்தப்பட்டு சரிபார்க்கப்பட்டது. சாட்சியிடம் கொடுத்து அவர் படித்து பார்த்து சரியென கையெழுத்து செய்தார்.

நீதித்துறை நடுவர்,  
பல்லடம்.