

வாக்குமூலம்

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், பல்லடம்

வழக்கு எண் : STC 88 of 2023

வழக்கு சாட்சி - DW 3

பெயர்	:	திரு.சரவணன்	ஜாதி	:	
தந்தை பெயர்	:	சொக்கலிங்கம்	தொழில்	:	ராம்ராஜ் கார்ட்டன், HR Department, Legal Work
கிராமம்	:	தாராபுரம் ரோடு	சமயம்	:	
தாலுக்கா	:	திருப்பூர்	வயது	:	42

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on 03.10.2024.

(புகார்தாரர், எதிரி ஆஜர்).

முதல் விசாரணை:

நாள்: 03.10.2024

1. எனக்கு இந்த வழக்கில் சாட்சியம் அளிக்க நீதிமன்றத்திலிருந்து அழைப்பாணை வந்தது. எதிரி ஆர்.ஆர்.பாபு எங்கள் நிறுவனத்தில் Merchandiser ஆக 2019 ஆம் ஆண்டிலிருந்து தற்போது வரை வேலை பார்த்து வருகிறார். 2022 ஆம் வருடம் 8 வது மாதத்திலிருந்து 11 மாதம் வரையுள்ள அவரது வருகை பதிவேட்டின் சான்றிட்ட நகலை இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்கிறேன். எதிரியின் வேலை நேரம் என்பது காலை 9.00 மணிலிருந்து இரவு 7.00 மணி வரை இருக்கும். உணவு இடைவெளி நேரம் என்பது மதியம் 1 மணிலிருந்து 2 மணிக்குள் அவரது வேலையை பொறுத்து எடுத்துக்கொள்வார். குறிப்பிட்டு இத்தனை மணி என்பது அவருக்கு கிடையாது.

2. 2022 வருடம் 8 வது மாதத்தில் அவர் எந்த தேதியில் விடுப்பு எடுத்துள்ளார் என்றால் 16 ஆம் தேதி அரைநாள் விடுப்பு எடுத்துள்ளார். 17 ஆம் தேதியும் அரைநாள் விடுப்பு எடுத்துள்ளார். 30, 31 ஆம் தேதிகளில் விடுப்பு எடுத்துள்ளார். அதேபோல் 10 வது, 11 வது மாதத்தில் எப்போது விடுப்பு எடுத்துள்ளார் என்றால் அக்டோபர் மாதத்தில் 13 ஆம் தேதி விடுப்பு, 18 ஆம் தேதி அரைநாள் விடுப்பு, 24, 25 ஆகிய தேதிகளில் விடுப்பு எடுத்துள்ளார். நவம்பர் மாதத்தில் 6, 13, 20, 27 ஆம் தேதிகளில் வார விடுமுறை, 8 ஆம் தேதி அரை நாள் விடுப்பு, 14 ஆம் தேதி அரை நாள் விடுப்பு, 26 ஆம் தேதி பாதி நாள் வரவில்லை, 28 ஆம் தேதி முழுவதும் வரவில்லை. கண்டிப்பாக நிறுவனத்திற்குள் வரும்போது, நிறுவனத்தைவிட்டு மாலை வெளியே செல்லும்போது Biometric வைத்து செல்லவேண்டும் என்றால் சரிதான்.

இடைப்பட்ட காலத்தில் நிறுவனத்தைவிட்டு வெளியேற வேண்டும் என்றால் நிறுவனத்தில் அனுமதிபெற்று தான் செல்லவேண்டும் என்றால் சரிதான். அவ்வாறு அனுமதி பெற்று சென்றுள்ளாரா என்றால் அந்த ஆவணத்தை நான் எடுத்து வரவில்லை. பார்த்தால் தான் தெரியும்.

(ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்வதற்கு முதல் விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது).

சாட்சி விசாரணை என்னால் தட்டச்சுருக்கு நேரடியாக சொல்லப்பட்டு, அவரால் கணினியில் நேரடியாக தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, என்னால் பிழைகள் திருத்தப்பட்டு சரிபார்க்கப்பட்டது. சாட்சியிடம் கொடுத்து அவர் படித்து பார்த்து சரியென கையெழுத்து செய்தார்.

நீதித்துறை நடுவர்,

பல்லடம்.

வாக்குமூலம்
குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், பல்லடம்
வழக்கு எண் : STC 88 of 2023
வழக்கு சாட்சி - DW 2

பெயர்	:	திரு.கார்த்திக்ராஜா	ஜாதி	:	
தந்தை பெயர்	:	தியாகராஜன்	தொழில்	:	கிளை மேலாளர்
கிராமம்	:	சிட்டி யூனியன், வங்கி	சமயம்	:	
தாலுக்கா	:	திருப்பூர் கிளை	வயது	:	40

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on 03.10.2024.

(புகார்தாரர், எதிரி ஆஜர்).

முதல் விசாரணை:

நாள்: 03.10.2024

1. எனக்கு இந்த வழக்கில் சாட்சியம் அளிக்க நீதிமன்றத்திலிருந்து அழைப்பாணை வந்தது. 1 ஆம் எதிரி நிறுவனத்தின் 2019 லிருந்து 2024 ஆம் ஆண்டுவரையிலான நடப்பு கணக்கு பட்டியலின் சான்றிட்ட நகலை தாக்கல் செய்கிறேன். அந்த காலகட்டத்தில் காசோலை மூலமாகவோ, நிறுவன கணக்கு வரவு செலவு மூலமாகவோ வரவு செலவு நடைபெறவில்லை என்றால் சரிதான். அந்த 2019 லிருந்து 2024 ஆம் ஆண்டுவரையிலான நடப்பு கணக்கு பட்டியலின் சான்றிட்ட நகல் எ.சா.ஆ.1 ஆகும்.

எதிரி தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை

2. 1 ஆம் எதிரி நிறுவனத்தின் நடப்பு கணக்கு தற்போது வரை நடப்பில் உள்ளதா என்றால் இல்லை. அந்த கணக்கு எப்போது முடிக்கப்பட்டது என்றால் 05.03.2020 ஆம் தேதி முடிக்கப்பட்டது. கணக்கு முடிக்கப்பட்டபோது அந்த கணக்கிற்கு அவரது கைவசம் இருந்த காசோலைகளை வங்கியில் திரும்ப ஒப்படைக்கவேண்டும் என்றால் சரிதான். அவ்வாறு ஒப்படைக்காதது வங்கி விதிமுறைப்படி தவறு என்றால் சரிதான். பொதுவாக காசோலை தொலைந்து போயிருந்தால் பணமாக்ககூடாது என்ற Stop Payment Requisition கொடுக்கவேண்டும் என்றால் சரிதான்.

3. 1 ஆம் எதிரியின் கணக்கு பங்குதாரர் கணக்கு என்றால் சரிதான். அதில் ஒரு பங்குதாரர் விலகும்போது விலகுவதற்கான ஒப்பந்தத்தினை வங்கியில் கொடுக்கவேண்டும் என்றால் சரிதான். அவ்வாறு 2019 ஆம் ஆண்டில் எதிரி விலகியதாக சொல்லப்படுவதற்கு

ஆவணங்கள் எதுவும் வங்கிக் சமர்ப்பித்துள்ளாரா என்றால் என்னிடம் கேட்காததால் அதை நான் எடுத்து வரவில்லை. எனக்கு அதுபற்றி தெரியாது. ஒரு நபர் விலகிய பின்பு யார் அந்த நிறுவனத்தை தொடர்கிறார்கள் என்பதற்கு ஆவணத்தை வங்கியில் சமர்ப்பிக்கவேண்டும் என்றால் சரிதான். இந்த வங்கி கணக்கு தவிர வேறு வங்கியில் வங்கி கணக்கு உள்ளதா என்பது எனக்கு தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது.

மறுவிசாரணை: இல்லை.

சாட்சி விசாரணை என்னால் தட்டச்சுக்கு நேரடியாக சொல்லப்பட்டு, அவரால் கணினியில் நேரடியாக தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, என்னால் பிழைகள் திருத்தப்பட்டு சரிபார்க்கப்பட்டது. சாட்சியிடம் கொடுத்து அவர் படித்து பார்த்து சரியென கையெழுத்து செய்தார்.

நீதித்துறை நடுவர்,
பல்லடம்.