

நாள்.24.10.2024

DW3 திரு. சரவணன்

சாட்சி திரும்ப அழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு எதிரி தரப்பு முதல் விசாரணை தொடர்ச்சி:

1) 2ம் எதிரி பாபு Aarav நிட் கார்மென்ட்ஸ்க்கு 2022 ம் வருடம் ஆகஸ்டு மாதத்திலிருந்து நவம்பர் மாதம் வரை வேலைக்கு வந்த நேரமும் வேலை முடிந்து சென்ற நேரமும் காண்பிக்கக் கூடிய ஆவணத்தை எ.சா.ஆ.2 ஆகும். அந்த காலக்கட்டத்தில் 2ம் எதிரி வேலை நேரத்திற்கு இடையில் வெளியே சென்று திரும்ப வந்ததை காண்பிக்கக்கூடிய ஆவணத்தை எ.சா.ஆ.3 ஆக தாக்கல் செய்கிறேன்.

2) Aarav நிட் கார்மென்ட்ஸ்க்கு மூத்த பொதுமேலாளர் மோகன் அவர்களுக்கு அளிக்கப்பட்ட பொது அதிகார பத்திரத்தின் நகலை தாக்கல் செய்கிறேன். 23.08.2022ம் தேதி 2ம் எதிரி எங்கள் நிறுவனத்தில் காலை 8.28 மணிக்கு உள்ளே வந்து இரவு 8.05 மணிக்கு வெளியே சென்றுள்ளார். 06.10.2022ம் தேதி 2ம் எதிரி எங்கள் நிறுவனத்தில் காலை 8.54 மணிக்கு உள்ளே வந்து இரவு 8.05 மணிக்கு வெளியே சென்றுள்ளார்.

புகார்தாரர் தாப்பு குறுக்கு விசாரணை

1) 05.08.2022ம் தேதியில் 2ம் எதிரி காலை 8.53 மணிக்கு வந்துவிட்டு இரவு 8.05 மணிக்கு வேலை முடிந்து வெளியே சென்றுள்ளார். அந்த தேதியில் இடையில் வெளியே செல்லவில்லை. 12.08.2022ம் தேதி 2ம் எதிரி காலை 8.51 மணிக்கு வந்துவிட்டு இரவு 8.06 மணிக்கு வேலை முடிந்து வெளியே சென்றுள்ளார். அந்த தேதியில் இடையில் வெளியே செல்லவில்லை.

2) 09.09.2022ம் தேதி 2ம் எதிரி காலை 8.56 மணிக்கு வந்துவிட்டு இரவு 8.03 மணிக்கு வேலை முடிந்து வெளியே சென்றுள்ளார். அந்த தேதியில் இடையில் வெளியே செல்லவில்லை. 17.09.2022ம் தேதி 2ம் எதிரி காலை 8.49 மணிக்கு வந்து விட்டு இரவு 8.04 மணிக்கு வேலை முடிந்து வெளியே சென்றுள்ளார். அந்த தேதியில் இடையில் வெளியே செல்லவில்லை. 07.10.2022ம் தேதி 2ம் எதிரி காலை 8.51 மணிக்கு வந்துவிட்டு இரவு 8.05 மணிக்கு வேலை முடிந்து வெளியே சென்றுள்ளார். அந்த தேதியில் இடையில் வெளியே செல்லவில்லை.

3) 27.10.2022ம் தேதி 2ம் எதிரி காலை 8.49 மணிக்கு வந்துவிட்டு இரவு 8.05 மணிக்கு வேலை முடிந்து வெளியே சென்றுள்ளார். அந்த தேதியில் இடையில் வெளியே செல்லவில்லை. 24.11.2022ம் தேதி 2ம் எதிரி காலை 8.53 மணிக்கு வந்துவிட்டு இரவு 8.03 மணிக்கு வேலை முடிந்து வெளியே சென்றுள்ளார். அந்த தேதியில் இடையில் வெளியே செல்லவில்லை. மேலே சொல்லப்பட்ட தேதியில் 2ம் எதிரி வெளியே சென்றாரா என்றால் வெளியே சென்றதாக ஆவணங்கள் எதுவும் இல்லை.

4) இந்த தேதிகளில் 2ம் எதிரி கம்பெனியிலிருந்து வெளியே சென்றிருந்தால் பதிவு செய்திருப்போம். அவர் உள்ளே வந்து வெளியே சென்றதை ஆவணங்களாக தாக்கல் செய்துள்ளேன். ஆவணங்கள் எதுவும் இல்லாமல் வெளியே செல்லமுடியாது செக்யூரிட்டி எங்கு செல்வதாக கேட்பார் ஆவணங்கள் இல்லாமல் வெளியே செல்லமுடியாது. எங்கள் நிறுவனத்தில் கண்காணிப்பு கேமராவில் அதிகபட்ச 15

நாட்கள் கண்காணிப்பு கேமரா பதிவுகளை சேமித்து வைத்திருப்போம். இடத்திற்கு தகுந்தாற்போல் அதிகபட்சம் 1 மாதம் பதிவு செய்து வைத்திருப்போம்.

5) மேற்கண்ட தேதிகளில் 2 ம் எதிரி வெளியே சென்று வந்ததற்கான ஆதாரங்களை புகார்தாரர் தாக்கல் செய்தால் 2 ம் எதிரி மீது நிறுவனத்தில் நடவடிக்கை எடுப்பீர்களா என்றால் கண்டிப்பாக எடுப்போம். மேற்கண்ட தேதிகளில் 2 ம் எதிரி திருப்பூர் நீதித்துறை நடுவர் எண். 3 ல் வழக்கிற்காக ஆஜராகியிருந்தார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. மேற்கண்ட தேதிகளில் 2 ம் எதிரி எங்கள் நிறுவனத்தில் வேலை பார்த்ததாக தாக்கல் செய்த 2 ஆவணங்கள் 2 ம் எதிரியுடன் எங்கள் நிறுவனம் சேர்ந்து போலியாக உற்பத்தி செய்த ஆவணம் என்றாலும் அது ஏற்படையதல்ல என்றாலும் சரியல்ல.

6) 2 ம் எதிரி எங்கள் நிறுவனத்தில் வேலை பார்த்து வருவதால் அவர் மீதான அனுதாபத்தில் அவருக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் அவருக்காக பொய் சாட்சியம் என்றால் சரியல்ல.

7) நான் செய்துள்ள ஆவணத்தில் 2 ம் எதிரி 23.08.2022, 06.10.2022 ம் தேதி வெளியே செல்லவில்லை என்று எவ்வாறு உறுதியாக என்னால் சாட்சியம் அளிக்க முடிகிறது என்றால் என்னிடம் ஆவணங்கள் எதுவும் இல்லை என்று தான் சொல்கிறேன். 05.08.2022, 12.08.2022, 09.09.2022, 17.09.2022, 07.10.2022, 27.10.2022, 24.11.2022 ஆகிய தேதிகளில் 2 ம் எதிரி வெளியே சென்றாரா இல்லை என்று உறுதியாக சொல்லமுடியுமா என்றால் எங்கள் ஆவணத்தின் மூலமாக வெளியே செல்லவில்லை. 23.08.2022, 06.10.2022 ம் தேதிகளில் 2 ம் எதிரி வெளியே வந்துள்ளார் என்றால் வெளியே போக முடியாது.

சாட்சி விசாரணை என்னால் தட்டச்சுருக்கு நேரடியாக சொல்லப்பட்டு, அவரால் கணினியில் நேரடியாக தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, என்னால் பிழைகள் திருத்தப்பட்டு சரிபார்க்கப்பட்டது. சாட்சியிடம் கொடுத்து அவர் படித்து பார்த்து சரியென கையெழுத்து செய்தார்.

நீதித்துறை நடுவர்,
பல்லடம்.