

வாக்குமூலம்
குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், பல்லடம்
வழக்கு எண் : STC 88 of 2023
வழக்கு சாட்சி - PW4

பெயர்	: ரவிச்சந்திரன்	ஜாதி	:
தந்தை பெயர்	: பழனிச்சாமி	தொழில்	: நில தரகர் மற்றும் Wast Commission
கிராமம்	: சேவூர்	சமயம்	:
தாலுக்கா	: அவினாசி	வயது	: 40

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on 07.03.2025.

முதல் விசாரணை :

நாள் : 07.03.2025

எனக்கு இந்த வழக்கில் சாட்சியம் அளிக்க அழைப்பாணை வந்தது. புகார்தாரர் சதீஷ்குமார் எனக்கு தெரியும், எதிரி பாபு எனக்கு தெரியும் அவர் நான் வேஷ்டி எடுக்கும் கம்பெனியின் உரிமையாளர் மணியின் தம்பி ஆவார். 2015 ம் வருடத்திலிருந்து மணி எனக்கு பழக்கமானவர். 23.08.2022 ம் தேதியன்று அம்மாபாளையத்தில் உள்ள மணியின் கம்பெனிக்கு சென்றிருந்தேன். எனது சொந்த ஊர் சேவூர் நான் திருப்பூருக்கு வந்தார் மணியின் கம்பெனிக்கு செல்வேன். அன்றையதினத்தில் மணி அவரது குடும்பம் மற்றும் வியாபார செலவிற்காக அவரது நண்பரிடம் பணத்தை கடனாக கேட்டிருப்பதாக என்னிடம் கூறி என்னை சாட்சி கையொப்பம் போட என்னை அழைத்து சென்றார். நாங்கள் பொங்கலூரியில் உள்ள சதீஷ்குமாரின் வீட்டிற்கு நாங்கள் சென்றோம். அப்போது எதிரி பாபு மற்றும் நாராயணசாமி அங்கு வந்தார்கள். அங்கு வைத்து மணியின் கம்பெனி லெட்டர் பேடில் கையொப்பம் செய்தேன். நாங்கள் கையொப்பம் செய்தபிறகு சதீஷ்குமார், மணி மற்றும் பாபுவிற்கு ரூ.13 லட்சத்தை கடனாக கொடுத்தார். அதன்பிறகு நான் வீட்டிற்கு வந்துவிட்டேன். தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் லெட்டர் பேடில் (ம.சா.ஆ.1 ஆவணம்) கையொப்பம் செய்தேன்.

எதிரி தாப்பு குறுக்கு விசாரணை

1)லெட்டர் பேடில் என்ன வாசகம் எழுதியிருந்தது என்று நான் படித்து பார்த்தேன். 45 காலதாமதத்தில் ரூ.1 1/2/- வட்டிக்கு 13 லட்சம் வாங்கியதாக எழுதப்பட்டிருந்தது. மணியின் கம்பெனி அம்மாபாளையத்தில் ராதாகிருஷ்ணன் ரோடு, ராமகிருஷ்ணன் ஸ்கூல் பின்புறம் உள்ளது. எங்கு வைத்து டைப் செய்தது என்றால் மணி வெளியில் வைத்து டைப் செய்து கொண்டு வந்தார். லெட்டர் பேடில் உள்ள வாசகங்கள் யார் சொன்னார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. பொதுவாக கடன் கொடுக்கும்போது பிராம்சரி நோட் எழுதி வாங்குவார்கள் என்றாலும் லெட்டர் பேடில் வாங்கமாட்டார்கள் என்றால் சரிதான். ஆனால் மணி அன்றையதினம் லெட்டர் பேடில் டைப் செய்து கொடுத்தார். மணிக்கு 58 வயது இருக்கும்.

2) அந்தசமயத்தில் என்ன போன் நம்பர் பயன்படுத்தி வந்தார் என்றால் எனக்கு தெரியும் மனப்பாடமாக தெரியாது போனில் உள்ளது. எனக்கு வழக்கு விவரங்கள் எதுவும் தெரியாமல் சதீஷ்குமார் கேட்டுக்கொண்டதன் பேரில் நான் வேஷ்டு வியாபாரம் செய்வதாகவும் கையொப்பம் செய்ததாகவும் பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எதிரியின் பாபுவின் வீடு அம்மாபாளையத்தில் இருப்பதாக சொல்லியிருக்கிறார்கள் நான் சென்றதில்லை. ரசீதில் தேதி குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் தேதி என்ற இடத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

3) லெட்டர் பேடு ஆவணத்தில் Revenue Stamp ஒட்டப்பட்டிருந்ததா என்றால் இல்லை. சதீஷ்குமார் பிணாமிக்காக வழக்கு தாக்கல் செய்து நடத்தி வருகிறார் என்றாலும் அவர் கேட்டுக் கொண்டதற்கிணங்க பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல நான் நடந்ததை சொல்கிறேன். சதீஷ்குமார் வீட்டிற்கு அருகில் உள்ள நபர்களிடம் சாட்சி கையொப்பம் வாங்கவில்லை என்றால் சரிதான். சதீஷ்குமாரின் நண்பர் நாராயணசாமி மட்டும் வந்திருந்தார். மணி இறந்துவிட்டதால் நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் எனக்கு வழக்கின் தரப்பினர்களை யார் என்றே தெரியாது என்றாலும் சரியல்ல.

4) நான் சொன்ன தேதியில் சொன்ன விதத்தில் லெட்டர் பேடு ஆவணம் தயார் செய்யப்படவில்லை என்றாலும் பணம் கொடுக்கவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. எதிரியிடமிருந்து லெட்டர் பேடு எடுத்து சென்று என் போன்ற நபர்களிடம் வைத்து லெட்டர் பேட் தயார் செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. லெட்டர் பேடில் உள்ள மணியின் கையொப்பம் அவருடையதல்ல என்றால் சரியல்ல. என் முன்பாக கையொப்பம் செய்தார்.

மறுவிசாரணை : இல்லை.

சாட்சி விசாரணை என்னால் தட்டச்சுருக்கு நேரடியாக சொல்லப்பட்டு, அவரால் கணினியில் நேரடியாக தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, என்னால் பிழைகள் திருத்தப்பட்டு சரிபார்க்கப்பட்டது. சாட்சியிடம் கொடுத்து அவர் படித்து பார்த்து சரியென கையெழுத்து செய்தார்.

நீதித்துறை நடுவர்,
பல்லடம்.

வாக்குமூலம்
குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், பல்லடம்
வழக்கு எண் : STC 88 of 2023
வழக்கு சாட்சி - PW3

பெயர்	: பிரேமா	ஜாதி	:	
தந்தை பெயர்	: பழனிச்சாமி	தொழில்	:	வங்கி மேலாளர்
கிராமம்	: கரூர் வைசியா வங்கி, பொங்கலூர்	சமயம்	:	
தாலுக்கா	: பல்லடம்	வயது	:	42

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on 0703.2025.

முதல் விசாரணை :

நாள் : 07.03.2025

இந்த வழக்கில் சாட்சியம் அளிக்க நீதிமன்றத்தில் இருந்து அழைப்பாணை வந்தது. அழைப்பாணையில் கேட்கப்பட்டுள்ள இந்த வழக்கின் புகார்தாரர் சதீஷ்குமார் த/பெ. கந்தசாமி என்ற பெயரில் உள்ள சேமிப்பு கணக்கு எண். 1834153000000131 கணக்கானது 2017 ம் ஆண்டு தொடங்கப்பட்டுள்ளது. அந்த கணக்கில் 01.06.2022 முதல் 31.08.2022 ம் தேதி வரையிலான கணக்கு பட்டியலை இந்த வழக்கில் ம.சா.ஆ.14 ஆக தாக்கல் செய்கிறேன். 22.08.2022 ம் தேதியன்று ரூ.13 இலட்சத்தை கணக்குதாரர் பணமாக எடுத்துள்ளார்.

எதிரி தாப்பு குறுக்குவிசாரணை

1)நான் தாக்கல் செய்துள்ள ம.சா.ஆ.14 ஆவணத்தில் 8 மாதம் மட்டும் அதிகமாக வரவு செலவு நடந்துள்ளது என்றாலும் அதற்கு முன்பாகவும், பின்பாகவும் குறைவாக வரவுசெலவு நடந்துள்ளது என்றால் சரியல்ல ஜூன் மாதமும் ஆகஸ்டு மாதமும் அதிகமாக நடந்துள்ளது ஜூன் மாதம் குறைவாக நடந்துள்ளது. ஆகஸ்ட் மாத பரிவர்த்தனை கேட்காததால் நான் கொண்டு வரவில்லை. 22.08.2022 ம் தேதி என்ன தொகை இருப்பு இருந்தது என்று குறிப்பிட்டு ம.சா.ஆ.14 ஆவணத்தில் காண்பிக்கப்படவில்லை என்றால் ஒவ்வொரு நாளும் காண்பிக்கப்படாது.

2) Rainbow Savings Accounts என்பதால் ஒவ்வொரு நாளிற்கான இருப்பு காண்பிக்கப்படாது. அவர் வைத்திருக்கும் பணத்தில் 10,000 வீதம் Fixed Deposit ஆக Automatic ஆக மாற்றப்பட்டு கணக்குதாரர் திரும்ப எடுக்கும்போது Fixed Deposit ஐ முடித்து அவருக்கு பணமாக்கி கொடுக்கப் படும் அதனால் இருப்பு காண்பிக்கப்படாது. சாட்சி தற்போது சேமிப்பு கணக்கு இருப்பையும் Fixed Deposit இருப்பையும் காண்பிக்கக்கூடிய கணக்கு பட்டியலை தாக்கல் செய்கிறார். அந்த ஆவணம் ம.சா.ஆ.15 ஆகும். நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்களின்படி 21.08.2022 ம் தேதியன்று சேமிப்பு கணக்கில் இருப்பு என்பது 1,05,008/-ம் TD என்று சொல்லப் படும் 11,00,000/-மும் சேர்ந்தது ஆகும்.

22.08.2022 ம் தேதி புகார்தாரர் 13 இலட்சத்தை வெளியே எடுத்த பின்பு அவரது கணக்கு இருப்பானது 394/- ஆகும்.

3) ம.சா.ஆ.15 ஆவணத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள Terms Deposit என்பது காண்பிக்கப்பட்டு உள்ளதா என்றால் அவ்வாறான வசதி வங்கியில் செய்து கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. 22.08.2022 ம் தேதிக்கு பின்பாக அவரது வங்கி கணக்கு இருப்பு என்பது 394 லிருந்து 150 ஆக குறைந்துள்ளது.

மறுவிசாரணை : இல்லை.

சாட்சி விசாரணை என்னால் தட்டச்சுருக்கு நேரடியாக சொல்லப்பட்டு, அவரால் கணினியில் நேரடியாக தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, என்னால் பிழைகள் திருத்தப்பட்டு சரிபார்க்கப்பட்டது. சாட்சியிடம் கொடுத்து அவர் படித்து பார்த்து சரியென கையெழுத்து செய்தார்.

நீதித்துறை நடுவர்,
பல்லடம்.